
全員協議会記録

開 会 年 月 日 令和６年12月３日

開 会 時 刻 午後２時32分

閉 会 時 刻 午後２時35分

出 席 議 員 名

三野泰嗣 川口 浩 大西要一 宮﨑 誠 久保 真

中村 功 井村貴志 上村和生 北村 勝 楠木宏彦

鈴木豊司 野崎隆太 吉井詩子 野口佳子 岡田善行

西山則夫 浜口和久 宿 典泰

欠 席 議 員 名 なし

署 名 者 －

担 当 書 記 奥野進司

協 議 議 題

１ 副議長選挙立候補者による所信表明

説 明 員

市長、藤本副市長、福井副市長、総務部長、総務部参事、総務課長

伊 勢 市 議 会



1

開会 午後２時 32 分

◎浜口和久議長

ただいまから全員協議会を開会いたします。

本日の出席者は全員でありますので、会議は成立いたしております。

それでは、ただいまから副議長選挙立候補者による所信表明を行っていただきます。

所信表明につきましては演壇で行っていただきます。なお、時間は 10 分以内でお願いい

たします。

議長の発言許可をいただきましたので、副議長選挙の立候補に当たり所信の一端を述べ

させていただきたいと思います。

議会は皆様も御存じのように、地方公共団体の意思を決定する機能及び執行機関を監視

する機能を担うものとして、同じく市民から直接選挙をされた市長と相互に牽制し合うこ

とにより、地方自治の適正な運営を期することとされております。

いわゆる二元代表制の一翼を担う議会がしっかりと議論できるように、また市民福祉の

向上に向けて、議長を支え、円滑な議会運営ができるように取り組んでまいりたいと決意

しております。

また、４月に天皇陛下から御聴許を賜り、第 63 回式年遷宮が正式に決まり、伊勢市はこ

れからますます御遷宮に向かってにぎわいを増すことと信じております。

観光施策や将来の担い手である子供をど真ん中に据えた政策が練られていくよう、行政

の監視役としての議会が闊達な議論ができるように、議長を支えながら取り組んでまいり

たいと考えております。

また、議長が進めようとしている議会改革を共に頑張りたいと思っております。

議員の皆様の御指導、御鞭撻をいただきながら、全力で議長を支え、議会の活性化及び

信頼される議会の実現のために、尽力してまいりたいと決意しております。

議員の皆様の格別なる御理解と御支援を賜りますようお願い申し上げ、私の所信の一端

とさせていただきます。

どうかよろしくお願いを申し上げます。

◎浜口和久議長

ありがとうございました。

以上で副議長選挙立候補者による所信表明は終了いたしました。

これをもって全員協議会を閉会いたします。

閉会 午後２時35分


